П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» октября  2015  года                                                               № 1758
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1370
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери,  утвержденного  решением  Тверской  городской  Думы от  21.06.2011  № 179, и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 17.07.2013 № 844
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015 – 2020 годы, утвержденную  постановлением  администрации  города  Твери от 27.10.2014 № 1370 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы (далее по тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта Программы изложить в редакции:

«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Департамент дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери

».

1.2. В разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы заменить:

- в абзаце 3 цифры «1740,0» цифрами «1472,8»;
- в абзаце 4 цифры «13» цифрами «11»;

- в абзаце 4 цифры «650» цифрами «548»;

- в абзаце 5 цифры «99,9» цифрами «88,8»;

- в абзаце 6 цифры «33» цифрами «29».
1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2015-2020 годы составляет 5 730 761,2 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2015 год – 1 357 911,8 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 936 220,8 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 934 509,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 1 711,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 421 691,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 361 691,0 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 60 000,0 тыс. руб.;

2016 год – 974 323,7 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 769 382,5 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 698 329,8 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 71 052,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 204 941,2 тыс. руб.;
2017 год – 1 013 516,3 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 925 210,1 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета города Твери – 735 736,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 189 473,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 88 306,2 тыс. руб.;
2018 год – 761 103,4 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 709 736,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 51 367,0 тыс. руб.;
2019 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;

2020 год – 811 953,0 тыс. руб., из них:
подпрограмма 1 – 693 586,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 118 367,0 тыс. руб.;

Источники финансирования Программы – бюджет города Твери и средства бюджета Тверской области.

».
1.4. Раздел III «Подпрограммы» Программы изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.5. В пункте 5.4  раздела V «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы заменить:

- в абзаце 3 цифры «1740,0» цифрами «1472,8»;

- в абзаце 4 цифры «13» цифрами «11»;

- в абзаце 4 цифры «650» цифрами «548»;

- в абзаце 5 цифры «99,9» цифрами «88,8»;

- в абзаце 6 цифры «33» цифрами «29».
1.6. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (приложение 2 к постановлению).

1.7. Изложить приложение 2 к Программе в новой редакции (приложение 3 к постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города
                                                     Ю. В. Тимофеев